
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в долгосрочную целевую  

программу Одинцовского муниципального района  

Московской области  «Снижение административных 

 барьеров, повышение качества предоставления  

государственных и муниципальных услуг на базе  

многофункционального центра предоставления  

государственных и муниципальных услуг на 2013-2015 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации 

Одинцовского муниципального района от  

27.11.2012 № 3799 

 
 

Руководствуясь Порядком принятия решений о разработке 

долгосрочных целевых программ Одинцовского муниципального района 

Московской области, их формирования и реализации, утвержденным 

постановлением Администрации Одинцовского муниципального района 

Московской области от 14.05.2009 № 1071 и в связи с увеличением объемов 

финансирования на 2013 год из бюджета Одинцовского муниципального 

района Московской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Внести в долгосрочную целевую программу Одинцовского 

муниципального района Московской области «Снижение административных 

барьеров, повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 2013-2015 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 

27.11.2012 № 3799 (далее Программа) следующие изменения: 
1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в новой редакции:  

«Общий объем средств в 2013-2015 годах составляет 462875,6 тыс. рублей, в 

том числе:  

 

 



2013г. – 49835,6 тыс. рублей; 

2014г. – 255990,0 тыс. рублей; 

2015г. – 157050,0 тыс. рублей; 

из них по источникам: 

субсидия из бюджета Московской области – по результатам отбора; 
 

бюджет Одинцовского муниципального района – 56085,6 тыс. рублей*, в 

том числе: 

2013г. – 49835,6 тыс. рублей; 

2014г. – 1750,0 тыс. рублей; 

2015г. – 4500,0 тыс. рублей. 
 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 22790,0 тыс. 

рублей: 

- городское поселение Большие Вяземы – 1800,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Голицыно – 577,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Заречье – 873,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Кубинка – 953,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Лесной Городок – 1855,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Новоивановское – 831,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Одинцово – 2764,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Барвихинское – 2425,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Горское – 80,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Ершовское – 1666,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Жаворонковское – 1638,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Захаровское – 874,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Назарьевское – 819,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Никольское – 1495,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Успенское – 2528,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Часцовское – 1612,0 тыс. рублей; 

2014г. – 14240,0 тыс. рублей; 

2015г. – 8550,0 тыс. рублей; 

- инвестиции – 384000,0 тыс. рублей, в том числе: 

2014г. – 240000,0 тыс. рублей; 

2015г. – 144000,0 тыс. рублей. 
* 

Ежегодный объем финансирования из бюджета Одинцовского 

муниципального района является планируемым и подлежит уточнению в 

соответствии с внесением изменений в бюджет Одинцовского 

муниципального района. 

2. Раздел 7 «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 

 

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств 

субсидий областного бюджета Московской области, местного бюджета 

Одинцовского муниципального района, межбюджетных трансфертов из 

бюджетов городских и сельских поселений и инвестиций. 



 

Общий объем средств в 2013-2015 годах составляет 462875,6 тыс. рублей, в 

том числе:  

2013г. – 49835,6 тыс. рублей, 

2014г. – 255990,0 тыс. рублей, 

2015г. – 157050 тыс. рублей.  

из них по источникам: 

субсидия из бюджета Московской области - по результатам отбора; 

бюджет Одинцовского муниципального района – 56085,6 тыс. рублей
1
, в том 

числе: 

2013г. – 49835,6 тыс. рублей; 

2014г. – 1750 тыс. рублей; 

2015г. – 4500,0 тыс. рублей.  

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений – 22790,0 тыс. руб., из 

них: 

- городское поселение Большие Вяземы- 1800,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Голицыно- 577,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Заречье- 873,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Кубинка- 953,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Лесной Городок- 1855,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Новоивановское- 831,0 тыс. рублей; 

- городское поселение Одинцово- 2764,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Барвихинское- 2425,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Горское- 80,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Ершовское- 1666,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Жаворонковское- 1638,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Захаровское- 874,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Назарьевское- 819,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Никольское- 1495,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Успенское- 2528,0 тыс. рублей; 

- сельское поселение Часцовское- 1612,0 тыс. рублей; 

2014г. – 14240,0 тыс. рублей; 

2015г. – 8550,0 тыс. рублей; 

- инвестиции- 384000,0 тыс. рублей, в том числе:  

2014г. – 240000,0 тыс. рублей; 

2015г. – 144000,0 тыс. рублей. 

Выделение субсидий из бюджета Московской области 

(софинансирование мероприятий Программы) происходит на основании 

конкурса по отбору муниципальных образований на предоставление 

субсидий и выполнения условий отбора. 

Межбюджетные трансферты выделяются на основании заключённых 

соглашений. 

                                                 
1
 Ежегодный объем финансирования из бюджета Одинцовского муниципального района 

является планируемым и  подлежит уточнению в соответствии с внесением изменений в 

бюджет Одинцовского муниципального района 



Объемы ресурсного обеспечения могут корректироваться, исходя из 

результатов выполнения мероприятий Программы и финансовой ситуации в 

Московской области. 

3. Приложение №1 к Программе «Перечень мероприятий Программы» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

 

 

 

 

Руководитель Администрации                                                  А.А. Кондаранцев  

 

 



Приложение № 1 

к  долгосрочной целевой программе 

«Снижение административных барьеров, 

 повышение качества предоставления государственных 

 и муниципальных услуг на базе многофункционального 

 центра предоставления государственных 

 и муниципальных услуг в Одинцовском  

муниципальном районе на 2013 – 2015 годы» 

(новая редакция) 

  

Перечень мероприятий Программы  

 
№ 

п/п 

Мероприятия по реализации Программы Источники 

финансирования  

Объем 

финансирования, 

всего тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб. Срок 

исполнения 
2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Создание инфраструктуры для организации предоставления государственных и муниципальных услуг за счет реализации принципа «одного окна» 

(организация учреждения) 

2

1. 

Организация МФЦ 

 

 

ВСЕГО 65825,6 49835,6 15990,0 0 

2013-2014 
1.1  

Создание и обеспечение деятельности МФЦ. 

Открытие «окон» на территории городских и 

сельских поселений Одинцовского 

муниципального района  в целях организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в отдаленных населенных 

пунктах Одинцовского муниципального района 

 

Бюджет Одинцовского 

муниципального района 

Московской области 

 

36626,4 35751,4 875,0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

1.2 Ремонт помещений, предназначенных для 

размещения «окон» по предоставлению 

государственных и муниципальных услуг в 

отдаленных населенных пунктах Одинцовского 

муниципального района 

ВСЕГО 6500,0 1500,0 5000,0 0 

2013-2014 

Бюджет Одинцовского 

муниципального района 

Московской области  

1500,0 1500,0 0 0 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений, в том  числе: 

5000,0 0 5000,0 0 

- г. п. Большие Вяземы 500,0 0 500,0 0 

- г. п. Голицыно 0 0 0 0 

- г. п. Заречье 250,0 0 250,0 0 

- г. п. Кубинка 0 0 0 0 

- г. п. Лесной Городок 500,0 0 500,0 0 

- г. п. Новоивановское 0 0 0 0 

- г. п. Одинцово 0 0 0 0 

- с. п. Барвихинское 750,0 0 750,0 0 

- с. п. Горское 0 0 0 0 

- с. п. Ершовское 500,0 0 500,0 0 

- с. п. Жаворонковское 500,0 0 500,0 0 

- с. п. Захаровское 250,0 0 250,0 0 

- с. п. Назарьевское 
250,0 0 250,0 0 

- с. п. Никольское 250,0 0 250,0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  - с. п. Успенское 750,0 0 750,0 0  

- с. п. Часцовское 500,0 0 500,0 0 

1.3 Проведение работ по материально-

техническому оснащению «окон» для 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг в отдаленных населенных 

пунктах Одинцовского муниципального района 

(приобретение компьютерного, серверного и 

программного обеспечения и оргтехники и т.д.)  

 

ВСЕГО 18795,8 9555,8 9240,0 0 

2013-2014 

Бюджет Одинцовского 

муниципального района 

Московской области 

9555,8 9555,8 0 0 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений, в том  числе: 

9240,0 0 9240,0 0 

- г. п. Большие Вяземы 924,0 0 924,0 0 

- г. п. Голицыно 0 0 0 0 

- г. п. Заречье 462,0 0 462,0 0 

- г. п. Кубинка 0 0 0 0 

- г. п. Лесной Городок 924,0 0 924,0 0 

- г. п. Новоивановское 0 0 0 0 

- г. п. Одинцово 0 0 0 0 

- с. п. Барвихинское 1386,0 0 1386,0 0 

- с. п. Горское 0 0 0 0 

- с. п. Ершовское 924,0 0 924,0 0 

- с. п. Жаворонковское 924,0 0 924,0 0 

- с. п. Захаровское 462,0 0 462,0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  - с. п. Назарьевское 462,0 0 462,0 0 

 

- с. п. Никольское 462,0 0 462,0 0 

- с. п. Успенское 1386,0 0 1386,0 0 

- с. п. Часцовское 924,0 0 924,0 0 

1.4 Обучение сотрудников для организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг за счет реализации 

принципа «одного окна» 

ВСЕГО 875,0 0 875,0 0 

2013-2014 

Бюджет Одинцовского 

муниципального района 

Московской области 

 

875,0 0 875,0 0 

1.5. Оснащение МФЦ мебелью ВСЕГО 3028,4 3028,4 0 0 

2013 

Бюджет Одинцовского 

муниципального района 

Московской области 

 

3028,4 3028,4 0 0 

2 Строительство здания МФЦ (6000 кв.м.) в 

городе Одинцово 
ВСЕГО 384000,0 0 240000,0 144000,0 

Привлеченные 

инвестиции 

384000,0 0 240000,0 144000,0 

3. Проведение работ по материально 

техническому оснащению помещений МФЦ  

(приобретение компьютерного, серверного и 

программного обеспечения, мебели и 

оргтехники и т.д.), в том числе внедрение 

информационно-коммуникационных 

технологий в деятельность МФЦ 

 

ВСЕГО 10050,0 0 0 10050,0 

2015 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  Бюджет Одинцовского 

муниципального района 

Московской области 

 

1500,0 0 0 1500,0 

 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений, в том  числе: 

8550,0 0 0 8550,0 

- г. п. Большие Вяземы 376,0 0 0 376,0 

- г. п. Голицыно 577,0 0 0 577,0 

- г. п. Заречье 161,0 0 0 161,0 

- г. п. Кубинка 953,0 0 0 953,0 

- г. п. Лесной Городок 431,0 0 0 431,0 

- г. п. Новоивановское 831,0 0 0 831,0 

- г. п. Одинцово 2764,0 0 0 2764,0 

- с. п. Барвихинское 289,0 0 0 289,0 

- с. п. Горское 80,0 0 0 80,0 

- с. п. Ершовское 242,0 0 0 242,0 

- с. п. Жаворонковское 214,0 0 0 214,0 

- с. п. Захаровское 162,0 0 0 162,0 

- с. п. Назарьевское 107,0 0 0 107,0 

- с. п. Никольское 783,0 0 0 783,0 

- с. п. Успенское 392,0 0 0 392,0 

- с. п. Часцовское 188,0 0 0 188,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

4

3.1 

Закупка, установка и настройка программного 

обеспечения для функционирования 

информационно-справочной службы (call-

центр) по вопросам предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

ВСЕГО 1400,0 0 0 1400,0 

2015 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений, в том  числе: 

1400,0 0 0 1400,0 

- г. п. Большие Вяземы 62,0 0 0 62,0 

- г. п. Голицыно 80,0 0 0 80,0 

- г. п. Заречье 27,0 0 0 27,0 

- г. п. Кубинка 115,0 0 0 115,0 

- г. п. Лесной Городок 72,0 0 0 72,0 

- г. п. Новоивановское 31,0 0 0 31,0 

- г. п. Одинцово 668,0 0 0 668,0 

- с. п. Барвихинское 35,0 0 0 35,0 

- с. п. Горское 13,0 0 0 13,0 

- с. п. Ершовское 40,0 0 0 40,0 

- с. п. Жаворонковское 35,0 0 0 35,0 

- с. п. Захаровское 27,0 0 0 27,0 

- с. п. Назарьевское 

 

18,0 0 0 18,0 

- с. п. Никольское 

 

97,0 0 0 97,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  - с. п. Успенское 49,0 0 0 49,0  

- с. п. Часцовское 

 

31,0 0 0 31,0 

4

3.2 

Проведение работ по созданию системы защиты 

персональных данных   МФЦ  
ВСЕГО 1500,0 0 0 1500,0 

2015 
Бюджет Одинцовского 

муниципального района 

Московской области 

1500,0 0 0 1500,0 

4

3.3 

Закупка компьютерного, серверного и 

программного обеспечения, оргтехники  
ВСЕГО 4150,0 0 0 4150,0 

2015 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений, в том  числе: 

4150,0 0 0 4150,0 

- г. п. Большие Вяземы 182,0 0 0 182,0 

- г. п. Голицыно 234,0 0 0 234,0 

- г. п. Заречье 78,0 0 0 78,0 

- г. п. Кубинка 338,0 0 0 338,0 

- г. п. Лесной Городок 

 

208,0 0 0 208,0 

- г. п. Новоивановское 

 

700,0 0 0 700,0 

- г. п. Одинцово 

 

1396,0 0 0 1396,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  - с. п. Барвихинское 104,0 0 0 104,0 

 

- с. п. Горское 39,0 0 0 39,0 

- с. п. Ершовское 117,0 0 0 117,0 

- с. п. Жаворонковское 104,0 0 0 104,0 

- с. п. Захаровское 78,0 0 0 78,0 

- с. п. Назарьевское 52,0 0 0 52,0 

- с. п. Никольское 286,0 0 0 286,0 

- с. п. Успенское 143,0 0 0 143,0 

- с. п. Часцовское 91,0 0 0 91,0 

3.4 Оснащение помещений МФЦ  предметами 

мебели и иными предметами бытового 

назначения 

ВСЕГО 3000,0 0 0 3000,0 

2015 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений, в том  числе: 

3000,0 0 0 3000,0 

- г. п. Большие Вяземы 132,0 0 0 132,0 

- г. п. Голицыно 263,0 0 0 263,0 

- г. п. Заречье 56,0 0 0 56,0 

- г. п. Кубинка 500,0 0 0 500,0 

- г. п. Лесной Городок 151,0 0 0 151,0 

- г. п. Новоивановское 

 

100,0 0 0 100,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  - г. п. Одинцово 700,0 0 0 700,0  

- с. п. Барвихинское 150,0 0 0 150,0 

- с. п. Горское 28,0 0 0 28,0 

- с. п. Ершовское 85,0 0 0 85,0 

- с. п. Жаворонковское 75,0 0 0 75,0 

- с. п. Захаровское 57,0 0 0 57,0 

- с. п. Назарьевское 37,0 0 0 37,0 

- с. п. Никольское 400,0 0 0 400,0 

- с. п. Успенское 200,0 0 0 200,0 

- с. п. Часцовское 66,0 0 0 66,0 

II. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе МФЦ 

1. Обучение сотрудников МФЦ ВСЕГО 2500,0 0 0 2500,0 

2015 
Бюджет Одинцовского 

муниципального района 

Московской области 

2500,0 0 0 2500,0 

2. Мониторинг качества предоставления и 

доступности государственных и 

муниципальных услуг, проведение регулярного 

мониторинга 

ВСЕГО 500,0 0 0 500,0 

2015 
Бюджет Одинцовского 

муниципального района 

Московской области 

500,0 0 0 500,0 

  ВСЕГО по программе 462875,6 49835,6 255990,0 157050,0 2013-2015 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  Бюджет Одинцовского 

муниципального района 

Московской области 

56085,6 49835,6 1750 4500,0  

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений, 

в том  числе: 

22790,0 0 14240,0 8550,0 

- г. п. Большие Вяземы 1800,0 0 1424,0 376,0 

- г. п. Голицыно 577,0 0 0 577,0 

- г. п. Заречье 873,0 0 712,0 161,0 

- г. п. Кубинка 953,0 0 0 953,0 

- г. п. Лесной Городок 1855,0 0 1424,0 431,0 

- г. п. Новоивановское 831,0 0 0 831,0 

- г. п. Одинцово 2764,0 0 0 2764,0 

- с. п. Барвихинское 2425,0 0 2136,0 289,0 

- с. п. Горское 80,0 0 0 80,0 

- с. п. Ершовское 1666,0 0 1424,0 242,0 

- с. п. Жаворонковское 1638,0 0 1424,0 214,0 

- с. п. Захаровское 874,0 0 712,0 162,0 

- с. п. Назарьевское 819,0 0 712,0 107,0 

- с. п. Никольское 1495,0 0 712,0 783,0 

- с. п. Успенское 2528,0 0 2136,0 392,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  - с. п. Часцовское 1612,0 0 1424,0 188,0  

Привлеченные 

инвестиции 

384000,0 0 240000,0 144000,0 

 
 
 
 
 

Начальник Управления 

комплексного 

социально-экономического развития                                                                                                                                                          Л.В. Матвеева 


